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Zatwierdzony przez.. 

UCHWAŁA NR 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713), w związku z art. 57 § 5 i 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2019 r. poz. 900, 924, 1018, 1495, 1520, 1553, 1556, 1649, 1655, 1667, 1751, 
1818, 1978, 2020, 2200 oraz z 2020 r. poz. 285 i 568), Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/368/2017 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 26 stycznia 2017 r. 
w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r. 
poz. 578) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

„§ 2a. Przepisu § 1 nie stosuje się do decyzji o rozłożeniu na raty lub odroczeniu terminu 
płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód budżetu Gminy Miasto 
Koszalin, wydanej na podstawie wniosku złożonego w okresie obowiązywania stanu zagrożenia 
epidemicznego, stanu epidemii albo stanu nadzwyczajnego w związku z zakażeniami wirusem 
SARS-CoV-2 albo w okresie 30 dni następujących po ich odwołaniu.". 

§ 2. Do wniosków o rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności podatków oraz zaległości 
podatkowych stanowiących dochód budżetu Gminy Miasto Koszalin, złożonych i nierozpatrzonych do 
dnia wejścia w życie niniejszej uchwały, zastosowanie ma przepis dodany niniejszą uchwałą. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Koszalinie 

Jan Kuriata 
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UZASADNIENIE 

do projektu zmiany 

uchwały Nr XXVII/368/2017 Rady Miejskiej 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej 

Zgodnie z art. 57 § 7 Ordynacji podatkowej rada gminy może wprowadzić opłatę prolongacyjną 

mającą zastosowanie przy wydaniu decyzji o rozłożeniu na raty lub odroczeniu terminu płatności 

podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód własny budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Rada Miejska w Koszalinie uchwałą Nr XXVII/368/2017 z dnia 26 stycznia 2017 roku wprowadziła 

opłatę prolongacyjną równą obniżonej stawce odsetek za zwłokę, która obecnie stanowi 4 % 

w skali roku. 

Z uwagi na ogłoszony stan epidemiologiczny na terenie naszego kraju, a co za tym idzie 

ograniczenia w prowadzeniu działalności gospodarczej przez wiele podmiotów oraz utraty 

możliwości zarobkowania przez mieszkańców miasta, istnieje potrzeba udzielenia pomocy 

mieszkańcom miasta Koszalina poprzez udzielenie ulg w postaci odroczenia lub rozłożenia na raty 

podatków i zaległości podatkowych bez dodatkowych kosztów związanych z naliczaniem opłaty 

prolongacyjnej. 
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